
Besluit aanwijzing toezichthouders VTH en Leerplicht 

Burgemeester en wethouders, alsmede de burgemeester van de gemeente Vijfheerenlanden, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

Gelet op artikel 5:11 in samenhang met titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede het be- 

paalde in de wetten en verordeningen als genoemd in dit besluit; 

Overwegende dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde 

regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1   
1. Op grond van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alle huidige en toekomstige mede- 

werkers van het Team: 

• Toezicht en handhaving "Omgevingsrecht"; 

• Vergunningverlening "Omgevingsrecht"; 

aan te wijzen als toezichthouder binnen de gemeente Vijfheerenlanden als bedoeld in artikel 5.10, 

derde lid, van de Wabo. 

• Toezicht en handhaving Leerplicht 

aan te wijzen als toezichthouder binnen de gemeente Vijfheerenlanden als bedoeld in artikel 16, 

lid 1 van de Leerplichtwet, 

2. Alle uitgereikte legitimatiebewijzen in te nemen en te vervangen door rechtsgeldige legitimatie- 

bewijzen, die voldoen aan de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb en deze 

vervolgens opnieuw uit te reiken. 

Artikel 2 wetten en verordening en van de gemeente Vijfheerenlanden 
Voor het houden van toezicht op de naleving van wettelijke voorschriften, daarop gebaseerde uitvoe- 

ringsbesluiten, verordeningen en nadere regelgeving voor zover de gemeentelijke wetgever hiertoe 

bevoegd is en verleende vergunningen en ontheffingen en andere eisen betreffende, 

voor zover het betreft de medewerkers van het Team: 

• Toezicht en handhaving "Omgevingsrecht"; 

• Vergunningverlening "Omgevingsrecht": 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

• Wet ruimtelijke ordening; 

• Woningwet; 

• Wet milieubeheer. 

voor zover het betreft de medewerkers van het Team: 

• Toezicht en handhaving Leerplicht 

• Leerplichtwet 

en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk 

verandert. 

Artikel 3 legitimatie 
Ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder 

artikel 1 genoemde wetten en/of regelingen, wordt aan de toezichthouder een legitimatiebewijs verstrekt 

als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling modellegi- 

timatiebewijs toezichthouders Awb. 

Artikel 4   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot benoeming in een functie 

die niet valt binnen de onder artikel 1 genoemde functies dan wel tot beëindiging van het dienstverband. 

Artikel 5 inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag nadat deze, op de voorgeschreven wijze, bekend is gemaakt. 

Artikel 6 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit aanwijzing toezichthouders VTH en Leerplicht". 

Nr. 355903 

GEMEENTEBLAD 12 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2021 nr. 355903 12 oktober 2021 1 



Vastgesteld in de collegevergadering van 20 juli 2020 burgemeester en wethouders van de gemeente 

Vijfheerenlanden 

de secretaris, 

N. (Nanette) van Ameijde-Poortman 

de loco- burgemeester, 

M. (Maks) van Middelkoop 

Gemeenteblad 2021 nr. 355903 12 oktober 2021 2 


